










































Decreto 
PM-MUCAMBO 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

DECRETO ORÇAMENTÁRIO N° 0007, DE 7 de Junho de 2022. 

Abre Credito Adicional Especial ao vigente 
Orçamento e da outras providencias. 

O(A) sr(a) PREFEITO(A) do município de PM-MUCAMBO, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas por Lei e de conformidade com a Lei N° 157/2022, de 07 de junho de 
2022. 

DECRETA: 

Art. 1' - Fica ao vigente orçamento um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 
50.000,00 ( CINQÜENTA MIL REAIS), para atender a(s) necessidade(s) de reforço da(s) seguinte 
(s) dota ção(ões) orçamentária(s): 

Ficha Dotação 	 Elemento 	Descrição 	 Valor 

0565 0731-082440815.2.064 4.4.90.51.00 IMPLANTACAO E MANUTENCAO DO CRAS 	 50.000,00 

TOTAL 	 ... 	 50.000,00 

Ad. 21 - Os recursos para fazer face a suplementa ção descrita no Art. 11 deste 
Decreto, correrão a conta da anulação parcial e/ou total das seguintes dotações 

Ficha Dotação 	 Elemento 	Descrição 	 Valor 

0191 0701-081220804.2.034 3.3.90.39.00 Manutencao das Atividades da Secretariado Trabalho e Assistencia 	 50.000,00 

TOTAL 	 50.000,00 

Ârt 30 
- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada 

as disposições em contrário. 

Paço do SECRETARIA  DE~PNEJAMENTO, em 7 de Junho de 2022 

=j 
Pref to(a) Municipal 
































































